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Skatteutskottets yttrande 

2023/24:SkU9y  

 

Vårändringsbudget för 2024 

Till finansutskottet 

Finansutskottet har beslutat att ge bl.a. skatteutskottet tillfälle att senast 

tisdagen den 21 maj yttra sig över proposition 2023/24:99 Vårändringsbudget 

för 2024 samt eventuella motioner som väckts med anledning av propositionen 

i de delar som de berör respektive utskotts beredningsområde. 

Skatteutskottet begränsar sitt yttrande till det förslag i propositionen som 

gäller ändrat anslag inom utgiftsområde 3 Skatt, tull och exekution. 

Utskottet anser att finansutskottet bör tillstyrka regeringens förslag om 

ändrade anslag till Skatteverket, Tullverket och Kronofogdemyndigheten. 
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Utskottets överväganden 

Vårändringsbudget för 2024 

Utskottets förslag i korthet 

Riksdagen bifaller regeringens förslag om ökade anslag för 

Skatteverket, Tullverket och Kronofogdemyndigheten. 
  

Utgiftsområde 3 Skatt, tull och exekution 

Propositionen 

Regeringen föreslår att anslaget 1:1 Skatteverket ökas med 72 000 000 kronor. 

Som skäl anför regeringen följande. Regeringskansliet beslutade den 23 

februari 2024 att remittera utkastet till lagrådsremiss Förbättrade levnads-

villkor för utlänningar med tillfälligt skydd (se även anslaget 1:2 Ersättningar 

och bostadskostnader inom utgiftsområde 8 Migration). Förslagen i utkastet 

innebär bl.a. att de som har uppehållstillstånd med tillfälligt skydd ska kunna 

folkbokföras tidigare än vad nuvarande reglering medger. Förslagen väntas 

medföra ett ökat inflöde till Skatteverket av anmälningar om flytt till Sverige. 

Anslaget bör därför ökas med 20 000 000 kronor för 2024. För 2025 beräknas 

anslaget ökas med 6 000 000 kronor.  

Skatteverket har efter förslag i budgetpropositionen för 2024 tillförts medel 

fr.o.m. 2025 för viss kontroll och utbetalning av den statliga lönegarantin 

(prop. 2023/24:1 utg.omr. 3, bet. 2023/24:SkU1, rskr. 2023/24:80). Myndig-

heten behöver dock redan under 2024 förbereda för denna uppgift och bl.a. 

utveckla it-system. Vidare behöver Skatteverket i arbetet med att motverka 

den kriminella ekonomin förstärka skattebrottsutredningar, utföra fler bosätt-

ningskontroller i folkbokföringen och utveckla bättre verktyg för brotts-

bekämpningen. Anslaget bör därför ökas med 47 000 000 kronor.  

En viktig del i arbetet för att motverka felaktiga utbetalningar från välfärds-

systemen är att berörda myndigheter kan utbyta information med varandra. 

Det är angeläget att Skatteverket ges möjlighet att delta i sådana informations-

utbyten i större omfattning. Anslaget bör därför ökas med 5 000 000 kronor. 

Sammantaget bör anslaget ökas med 72 000 000 kronor. 

Regeringen föreslår att anslaget 1:2 Tullverket ökas med 

15 000 000 kronor. Som skäl anför regeringen följande. Regeringen gav i 

november 2023 Tullverket i uppdrag att mot bakgrund av det rådande 

säkerhetsläget se över och redovisa de avvägningar som myndigheten har gjort 

av behov av utrustning för de anställda vid myndigheten (Fi2023/02896). Det 

kan finnas skäl att bl.a. beväpna fler tjänstemän inom exempelvis kontrollverk-

samheten i vissa situationer. För detta krävs bl.a. utbildningsinsatser och inköp 

av materiel.  
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Regeringen föreslår att anslaget 1:3 Kronofogdemyndigheten ökas med 

30 000 000 kronor. Som skäl anför regeringen följande. Kronofogde-

myndigheten behöver ges förutsättningar att genomföra planerade åtgärder, 

bl.a. distansutmätning, för att i större utsträckning än vad som beräknats i 

innevarande årsbudget förebygga och motverka fusk och felaktigt nyttjande av 

offentliga medel och att företag används som brottsverktyg.  

Utskottets ställningstagande 

Utskottet har inte några invändningar mot regeringens förslag och tillstyrker 

att riksdagen för 2024 ändrar anslagen till Skatteverket, Tullverket och Krono-

fogdemyndigheten på det sätt som regeringen föreslår. 

Stockholm den 21 maj 2024 

På skatteutskottets vägnar 

Niklas Karlsson 

Följande ledamöter har deltagit i beslutet: Niklas Karlsson (S), Per Söderlund 
(SD), Hanna Westerén (S), Peder Björk (S), Fredrik Ahlstedt (M), David Lång 
(SD), Mathias Tegnér (S), Marie Nicholson (M), Ilona Szatmári Waldau (V), 
Cecilia Engström (KD), Helena Lindahl (C), Bo Broman (SD), Annika 
Hirvonen (MP), Patrik Karlson (L), Crister Carlsson (M), Patrik Björck (S) 
och Ulf Lindholm (SD). 
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